


Edição 4.740 | Ano 9
28 de setembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISPENSA

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 035-S/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037-S/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: QD8NXIOD-1TUWDIEF-JLFAE5EV-YX40UNHI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



AVISO
RATIFICAÇÃO TERMO DE DISPENSA

A Secretária Municipal de Saúde de Itabuna homologa e ratifica o Termo de Dispensa nº 035-S/2021, que
tem  como  objeto  LICENÇA DE  USO  DE  SISTEMA,  COM  PAINEL  DE  INDICADORES  DO  PREVINE
BRASIL, “BACKUP” E ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICOS, ARMAZENAMENTO DE TODOS OS DADOS DE
PRODUÇÃO E CADASTRO DE SERVIDOR EM NUVEM, COM REDUNDÂNCIA EM, NO MÍNIMO, DOIS
SERVIDORES.  Tendo  como  contratado:  DATASYS  CONSULTORIA  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ/MF  nº
30.983.690/0001-07,  conforme Contrato.  Valor  R$ 17.520,00 (Dezessete mil  quinhentos e vinte reais).
LÍVIA MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR- Secretária de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 035-S/2021

Processo Administrativo n° 106-S/2021. DISPENSA nº. 035-S/2021. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL
DE  SAÚDE  DE  ITABUNA.  Contratado:  DATASYS  CONSULTORIA  E  SERVIÇOS  LTDA,  CNPJ/MF  nº.
30.983.690/0001-07.  Objeto:  LICENÇA DE  USO  DE  SISTEMA,  COM  PAINEL  DE  INDICADORES  DO
PREVINE BRASIL, “BACKUP” E ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICOS, ARMAZENAMENTO DE TODOS OS
DADOS  DE  PRODUÇÃO  E  CADASTRO  DE  SERVIDOR EM NUVEM,  COM  REDUNDÂNCIA EM,  NO
MÍNIMO, DOIS SERVIDORES. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 31/12/2021 ou com a entrega
total do objeto. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE GESTORA     FONTE Projeto/Atividade Elemento de Despesa
1019 14 1362 339039

Contrato n° 147-S/2021. Data da Assinatura: 28/09/2021. Valor R$ 17.520,00 (Dezessete mil quinhentos e
vinte reais).

Prefeitura Municipal               SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 4.740 | Ano 9
28 de setembro de 2021

Página 3

DISPENSADE LICITAÇÃON° 035-S/2021

Certificação Digital: QD8NXIOD-1TUWDIEF-JLFAE5EV-YX40UNHI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br



AVISO
RATIFICAÇÃO TERMO DE DISPENSA 

A Secretária Municipal de Saúde de Itabuna homologa e ratifica o Termo de Dispensa nº 037-S/2021, que
tem como objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MACROMODELO DENTÁRIO,
MATERIAL EDUCATIVO EM SAÚDE BUCAL, EXCLUSIVAMENTE DESTINADO AO PROGRMA SAÚDE
ESCOLA - PSE. Tendo como Contratado: DINOMO EXPRESS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME, CNPJ
nº 04.267.688/0001-50, conforme contrato. O valor global é de R$ 16.501,00 (Dezesseis mil quinhentos e
um reais). Itabuna, 28 de setembro de 2021.  LÍVIA MARIA BOMFIM MENDES AGUIAR-  Secretária  de
Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO – DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 037-S/2021

N°.  Processo  Administrativo:  0113-S/2021.  DISPENSA  Nº.  037-S/2021.  Contratante:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABUNA. Contratado: DINOMO EXPRESS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-
ME,  CPF  nº  04.267.688/0001-50.  Objeto: CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  PARA  AQUISIÇÃO  DE
MACROMODELO  DENTÁRIO,  MATERIAL  EDUCATIVO  EM  SAÚDE  BUCAL,  EXCLUSIVAMENTE
DESTINADO AO PROGRMA SAÚDE ESCOLA - PSE. Fundamento Legal: Lei n°. 8.666/93. Vigência: 01
(um) ano. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

UNIDADE GESTORA     FONTE Projeto/Atividade Elemento de Despesa
1019 14 1362 339030

Nº do contrato 148-S/2021. Data da Assinatura: 28/09/2021. Valor R$ 16.501,00 (Dezesseis mil quinhentos
e um reais).

Prefeitura Municipal SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 4.740 | Ano 9
28 de setembro de 2021

Página 4

DISPENSADE LICITAÇÃON° 037-S/2021

Certificação Digital: QD8NXIOD-1TUWDIEF-JLFAE5EV-YX40UNHI
Versão eletrônica disponível em: http://www.itabuna.ba.gov.br


	DISPENSA
	DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 035-S/2021
	DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 037-S/2021


		2021-09-28T16:41:28-0300




